
Uchwała  Nr   XXVIII/243/06 
 

Rady Gminy Mieścisko 
 z dnia 11 kwietnia 2006r. 

 
w sprawie: zwolnienia z opłaty zgłoszenie o dokonanie wpisu oraz zmian do ewidencji 
działalności gospodarczej. 
 
 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.8 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. ze zmianami oraz 
art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 19 listopada 1999r. – Prawo działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 
102, poz. 1178 ze zmianami) 
Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zwalnia się od opłaty zgłoszenie o dokonanie wpisu do ewidencji działalności gospodarczej 
wnoszone przez: 

a) osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, 
b) absolwentów szkół (przez okres jednego roku od ukończenia nauki w szkole) 

 
 

§ 2 
 
Zwalnia się od opłaty zgłoszenie o dokonanie zmiany we wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej wnoszone przez osoby zobowiązane do tych zmian z powodu administracyjnej 
zmiany nazwy miejscowości, nazwy ulicy, numeru domu  lub  numeru lokalu. 
 
 

§ 3 
 
Traci moc Uchwała Nr XXIX/220/2002 Rady Gminy Mieścisko z dnia 23 kwietnia 2002r. w 
sprawie zwolnienia bezrobotnych i absolwentów z opłaty stałej od wniosku o dokonanie 
wpisu do ewidencji działalności gospodarczej oraz uchylenia Uchwały Nr XXI/151/2001 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 15 lutego 2001r. w sprawie opłaty administracyjnej. 
 

§ 4 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

 do Uchwały  Nr XXVIII/243/06 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 11 kwietnia 2006r. 

 
w sprawie: zwolnienia z opłaty zgłoszenie o dokonanie wpisu oraz zmian ewidencji   
                  działalności gospodarczej. 
 
 

Zwolnienie osób bezrobotnych i absolwentów ma uaktywnić ich na rynku pracy. 
W związku  z dokonywaniem administracyjnych  zmian nazwy miejscowości, nazwy ulic, 
numeru domów lub numeru lokalu,  osoby prowadzące działalność gospodarczą zobowiązane 
są do dokonania zmian we wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, co wiąże się z 
koniecznością pobrania opłaty wynikającej z ustawy – Prawo działalności gospodarczej.  
Ponieważ powyższe zmiany stwarzają konieczność wymiany dokumentów ( co pociąga za 
sobą koszty finansowe) zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


